Que la SECRETARIA DE ECONOMIA, solicita la prórroga por el alquiler de los 

equipos fotocopiadores por el término de cuarenta y cinco (45) días; 

Que para el Ítem. 1, correspondiente a la firma KYOSEI S.A., se solicita la 

ampliación a razón de PESOS VEINTICINCO MIL ($ 25.000,00) mensuales, lo que hace un total de PESOS 

TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ($ 37.500,00), por los cuarenta y cinco (45) días; 

Que dado la evidente necesidad de contar con el Servicio de Alquiler de las 

Fotocopiadores, se procede a efectuar el trámite administrativo correspondiente a la prórroga solicitada; 

Que la firma acepta la prórroga, comprometiéndose a dar continuidad al

[...]

Ampliese el Servicio de Alquiler de cuarenta (40) Equipos Fotocopiadores, en los términos 

previstos que rigió la Licitación Privada Nro. 51 del expediente de referencia Decreto Nro. 1605, Orden de 

Compra Nro. 1540/08.- 

ARTICULO 29: Establézcase la ampliación solicitada a favor de la firma KYOSEI S.A.: por la suma mensual de 

PESOS VEINTICINCO MIL ($ 25.000,00), lo que hace un total general por el término de cuarenta y cinco (45) 

días de PESOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ($ 37.500,00).- 

FORMA DE PAGO: Dentro de los cuarenta y cinco (45) días de fecha de presentación de facturas en la 

DIRECCION DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 39: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido con imputación a la U.E.